Eintrag und Schreiber: 

Lage:  3  
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Marginalnotizen in CA: 
f. 9’, linker Seitenrand: 
Nota 
Testamentum Gumpoldi episcopi 

Text CA:  Text CB:  
Ego Gumpoldus rogo te Er-
chimpreht vel heredem tu-
um, ut bona mea, quę in 
manu tua tenentur, sicut ego 
decrevi, in honore et caritate 
dei omnipotentis et dei geni-
tricis Marię perpetuę virginis 
et omnium sanctorum ad 
remissionem omnium pec-
catorum meorum et ad 
remedium animabus paren-
tum meorum et omnium fi-
delium defunctorum tradas 
predium meum apud a Ri-
herishaim longe lateque si-
tum, similiter predium meum 
apud Ezimpach et predium 
meum Pergarin et Enzin-
kirchin cum adiacenti predio 
Haselpach, hęc simul ad 
altare sancti Stephani 
Patauię tradas, hac scilicet 
lege, ut quicquid utilitatis ex 
his provenire poterit, dili-
genter colligatur ac pro pe-
cunia vendatur et illa pecu-
nia in tres partes dividatur. 
Una pars in anniversario die 
obitus mei singulis annis 
fratribus ad sanctum Steph-
anum in oblationem offera-
tur. 
Altera pars egenis et Christi 
pauperibus eodem tempore 
erogetur. 
Tercia vero pars in duas 
partes dividatur. Una pars 
sororibus ad sanctam Mari-
am, secunda fratribus ad 
sanctum Nykolaum distribu-
atur. 

Item ego Gǒnpoldus rogo te 
Erchimpreth vel heredem 
tuum, ut bona mea, quę in 
manu tua tenentur, sicut ego 
decrevi, in honore et karitate 
dei omnipotentis et dei 
genitricis Marię perpetuę 
virginis et omnium 
sanctorum ad remissionem 
omnium peccatorum 
meorum et ad remedium 
animabus parentum 
meorum et omnium fidelium 
defunctorum tradas predium 
meum aput Richerishaim 
longe lateque situm, similiter 
predium meum  
aput Ezimpah et predium 
meum aput Pergarin et 
Enzinkheirchen cum adiecto 
predio Haselbah, hęc simul 
ad altare sancti Stephani 
Patauię tradas, hac scilicet 
lege, ut quicquid utilitatis ex 
his provenire poterit, 
diligenter colligatur et pro 
pecunia vendatur et illa 
pecunia in tres partes 
dividatur. Una pars in 
anniversario die obitus mei 
singulis annis fratribus ad 
sanctum Stephanum in 
oblationem offeratur. 
Altera pars egenis et Christi 
pauperibus eodem tempore 
erogetur. 
Tercia vero pars in duos 
partes dividatur: Una pars 
sororibus ad sanctam 
Mariam, secunda fratribus 
ad sanctum Nycolaum 
distribuatur. 
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Ad huius autem dispensa-
tionis curam aut de nostro 
claustro aut  
claustro sancti Nykolai ali-
quis probabilis frater eliga-
tur, cui hoc negotium com-
mitatur, et ut idem frater in 
hac procuratione non tedi-
ose sed studiose laboret et 
nostri memoriam in suis ora-
tionibus habeat, decrev-
imus, ut ipse quoque anno 
de colligenda pecunia x. 
partem ad  
singularem usum sibi sumat. 
At si forte, quod non opta-
mus, hęc institutio sive ordi-
natio neglecta fuerit, tam 
fratres quam sorores ad 
episcopum loci proclama-
tionem faciant, ut ipse illis 
inde iusticiam faciat, pos-
cant. 

Dominus dedit, dominus 
recipiat. 

Ad huius autem 
dispensationis curam aut de 
nostro claustro aut  
de claustro santi Nycolai 
aliquis probabilis frater 
eligatur, cui hoc negotium 
commitatur, et ut idem frater 
in hac procuratione non 
tediose set studiose laboret 
et nostri memoria in suis 
orationibus habeat, 
decrevimus, ut ipse quoque 
anno de colligenda pecunia 
decimam partem ad 
singularem usum sibi sumat. 
At si forte, quod non 
optamus, hęc institutio sive 
ordinatio neglecta fuerit, tam 
fratres quam sorores ad 
episcopum loci 
proclamationem faciant, ut 
ipse illis inde iusticiam 
faciat, poscant. 
Item rogo te predium meum 
Sconinovva ad sanctam 
Mariam Forinbah tradas. 
Predium meum Riscermin 
ad sanctum Nycolaum 
tradas hac tamen ratione, ut 
si illi, a quibus idem predium 
emptum est, redimere velint 
IIIIor libras fratribus solvant 
aut fratres, ut idem predium 
sine querela teneant, illis 
duas libras reddant. Domi-
nus dedit, Dominus recipiat.  
Amen. 

a   Am Ende der drittletzten Zeile von f 9‘ wohl „Riheris“ 
(gleicher Schreiber) durch Rasur getilgt, dann am Anfang 
der vorletzten Zeile der komplette Name „Riherishaim“. 
Anscheinend wollte der Schreiber den Namen der besse-
ren Lesbarkeit wegen nicht trennen. 

Zu den Herren von Hagenau und den Edlen von Moos-
bach vgl. Loibl: Herrschaftsraum, HAB II/5, S. 71-74 mit 
weiterer Literatur 
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Loibl: Herrschaftsraum, HAB II/5, S. 82 ff  
ausführlich zu den Herren von Parnham, hier bes. S. 82 
mit Anm. 43 
Parnham (Gem Tettenweis LK Passau) 

Tra 74 
Korr 1, 2 

Datierung:  

Kopie der Originalansicht: 

Regest:  
Tiemo und seine Gattin Dietpurch übertragen Besitz bei 
Hausruck (OT Prinsach Gem Eberschwang GB Ried im 
Innkreis OÖ). 

Original:  
CA f. 10 

Sonstige Überlieferungen:  

Druck:  
(CA) Monumenta Boica Band IV, Seite 233, Nr. XXI (feh-
lerhaft) – 
(CA) Urkundenbuch des Landes ob der Enns, Band 1, 
Seite 549, Nr. LXXIII 

Erwähnung in der Literatur: 
Röhm: Historisches Alter, S. 200 Anm. 5 – Helwig: Landau 
an der Isar, HAB 30, S. 97 Anm. 1 - Bertol-
Raffin/Wiesinger: Ried im Innkreis, S. 38, Nr. 2.1.7.5. (An-
tiesen, unter Verweis auf die vier anderen Andiesen, An-
tiesen: Zuweisung unsicher) 

Eintrag und Schreiber: 

Lage:  3 

Marginalnotizen in CA:  
Rechter Seitenrand: 
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Nota 
Traditio predii in Hvo sroke 

Text:  
Notum sit omnibus Christi fidelibus, quod quidam homo 
Tiemo nomine et uxor sua Dietpurch tradiderunt tale pre-
dium, quale habuerunt Huserocha, cultum et incultum (su-
per altare)b sancti Nicolai. 
Huius rei testes sunt: 
Heinricus de Tanne, 
Wiganth de Antesen, 
Eberhardusc et Otto frater eius de Ekke, 
Wernherus de Polenchouend, 
Megenhardus de Madegerstorf, 
Pabo et Ekkericus de Tanne, 
Engelmarus frater eiusdem mulieris, 
Walchǒn de Renispach.